
 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 251 

 

Del  24/06/2019 

 

Reg. Part.  110 

 

Del   20/06/2019  

 

 

Oggetto : Pagamento  istruttoria pratica  rilascio nulla Osta da parte 

del Compartimento ANAS, per i lavori di "Riqualificazione Urbana - 

Messa in sicurezza strade" Decreto Ministero dell'interno Comuni con 

popolazione inferiore a 20.000 abitanti. Manutenzione e ripristino dei 

marciapiedi Comunali della Via Umberto I. 

CIG: 7908640031  CUP: G55C19000010001 

            

                

 

L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese  di Giugno  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
(Con funzioni dirigenziali di cui all'art. 109 D.lgs n. 267/2000) 

 

 

PREMESSO: 

 

 che con nota prot. 2662 del 14/05/2019 è stato comunicato l'avvio dei lavori di 

manutenzione e ripristino dei marciapiedi comunali della Via Umberto I ricadenti lungo 

la S.S. 116 del Comune di Floresta; 

 

 che nota prot. n. 2666 del 14/05/2019 è stato richiesto il rilascio nulla osta tecnico per 

l'esecuzione dei lavori sopra descritti; 

 

 che l'ANAS Sezione Compartimentale di Catania lato Sud con nota prot. CDG-0329073-

P del 06/06/2019 ha comunicato l'avvio del procedimento attribuendo il numero di 

pratica PACT127-19 e che per l'avvio dell'istruttoria l'ente deve corrispondere i seguenti 

oneri: 

€ 154,05 oltre IVA al 22% per istruttoria tecnico-amministrativa; 

€ 164,32   oltre IVA al 22% per sopralluogo tecnico; 

 

RAVVISATA l' urgenza impegnare la somma di €. 388,42 al fine di acquisire in tempi brevi il 

rilascio del Nulla Osta in questione; 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 25 del 23.05.2019 con la quale veniva Conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile di Area; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui premessa  

 

Di Provvedere alla liquidazione della somma di €. 318,37 al Compartimento ANAS  

imputando la superiore somma a carico del Decreto Ministeriale " Comuni con popolazione 

inferiore a 20.000 abitanti",  con accredito bancario IBAN: 

IT77P0100503200000000004758; 

Di demandare il pagamento della restante somme di €. 70,05 per IVA al 22%  dovuta sulle 

fatture emesse sarà versata direttamente dall' Ente  a presentazione di fattura in formato 

elettronico da parte del Dipartimento ANAS;  

 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell' Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

               F.to  Ing. Francesco Corica 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line  per quindici giorni consecutivi 

con il n. ______  dal ___________________ al _______________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 

 

               __________________________ 
L' Addetto alla Pubblicazione 

_______________________ 


